[image: image1.jpg]e

Финансовое управление

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПРИКАЗ
	      30  декабря  2021 г.

	N 83

О создании постоянно

 действующей комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением правительства Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 961 «Об установлении предельных размеров начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которых заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) осуществляется по согласованию с контрольным органом, Правил согласования с таким органом заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»
приказываю:
1. Создать постоянно действующую комиссию по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком  (подрядчиком, исполнителем) (далее – комиссия) в следующем составе:
председатель комиссии - начальник отдела учета и отчетности Архипова Н.Н.

члены комиссии:    консультант  Королёва Е.В.

                        главный специалист  Еричева М. Н.
2. Утвердить порядок работы комиссии (приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
финансового управления
                                      Т.Н.Чернягина
         С приказом ознакомлены:

начальник отдела учета и отчетности                                      Н.Н.Архипова   консультант                                                                                     Е.В. Королёва

главный специалист                                                                         М.Н.Еричева
                                                                                                       Приложение  1

к приказу финансового управления администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от   30.12. 2021  № 83
ПОРЯДОК

работы постоянно действующей комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком  (подрядчиком, исполнителем)

1. Настоящий Порядок определяет порядок работы  постоянно действующей комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее – комиссия).
2. Основной целью работы комиссии является рассмотрение обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - обращение), направленных  муниципальными заказчиками (далее – заявителями), а также учреждением, предприятием, иным юридическим лицом, которым в соответствии с Бюджетным кодексом РФ переданы полномочия муниципального заказчика.
3. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.

4. При рассмотрении обращения комиссия проверяет содержащуюся в обращении информацию и приложенные к обращению документы на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - законодательство о контрактной системе в сфере закупок).
5. По результатам рассмотрения обращения комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
2) об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), если по результатам рассмотрения представленного обращения или прилагаемых к нему документов выявлены нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) должно содержать мотивированное обоснование такого решения, в том числе указание на выявленные нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

В случае выявления при рассмотрении обращения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок решение комиссии должно содержать выводы о необходимости передачи материалов обращения для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении.

6. В ходе рассмотрения обращения комиссия вправе:

1) рассматривать представленные заявителем документы и информацию, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения обращения;

2) заслушивать пояснения заявителя, участников закупки, оператора электронной площадки в случае их приглашения;

3) получать объяснения экспертов, экспертных организаций в случае их привлечения к рассмотрению обращения.
7. В ходе рассмотрения обращения комиссия обязана:
1) не разглашать сведения, составляющие государственную тайну, и иную информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с федеральными законами, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) в случае выявления при рассмотрении обращения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок, содержащих признаки административных нарушений, независимо  от того какое было принято решение – о согласовании заключения контракта или об отказе в таком согласовании, комиссия принимает решение о необходимости передачи материалов обращения для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном  правонарушении.
8. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

9. Решение комиссии подписывается всеми членами комиссии.
10. Срок рассмотрения обращения составляет не более 10 рабочих дней с момента поступления такого обращения.